



اخبار

انتخابات اتحادیه جهانی کشتی

رقابت ۱۵ نفر برای ۵ کرسی

همزمان با برگزاری رقابت‌های کشتی زیر ۲۳ سال جهان (۳۰ مهر تا ۶ آبان) و جهانی اوزان غیرالمپیک (۷ تا ۱۰ آبان) در آلبانی، انتخابات هیأت رئیسه اتحادیه جهانی نیز برای پنج کرسی برگزار می‌شود. زمل شهروانی از قطر، پیترا پاچا از مجارستان، پدرو سیلوا از پرتغال، تولیخانوف از قزاقستان و ناتالیا یاریکین از روسیه، ۵ نفری هستند که ابلاغ دوساله حضورشان در هیأت رئیسه اتحادیه جهانی به پایان رسیده و حالا باید برای یک دوره چهارساله وارد عرصه انتخابات شوند. هر ۵ نفر برای دوره بعدی کاندید شده‌اند، درحالی‌که علاوه بر آنها ۱۱ نفر دیگر برای شرکت در انتخابات ثبت‌نام کرده بودند که با اعلام انصراف رئیس فدراسیون کشتی ایران از شرکت در آن، این تعداد به ۱۰ نفر کاهش پیدا کرد. مانگان بایار و خانم بایان دلگرا از مغولستان، بروس بومگارتنر از آمریکا، دانیل کانجیف از بلغارستان، خانم آنت کیور از نروژ، خانم لگرانده از فرانسه، ادیشر از گرجستان، خانم سلطان‌نیکوآ از قرقیزستان، خانم تانی یوگا از ژاپن از جمله کاندیداهای انتخابات پیش‌رو هستند.

حذف دوپل زنان و هشتمی مردان پینگ‌پنگ در آسیا

تیم ملی تنیس روی میز با شکست برابر قزاقستان و کسب جایگاه هشتم به کار خود در قهرمانی آسیا پایان داد. در ادامه این مسابقات که در المپتای قزاقستان جریان دارد، تیم ایران با ترکیب امیرحسین هدایی، بنیامین فرجی و محمد جواد سهرابی برای کسب جایگاه هشتم به مصاف قزاقستان رفت اما نتیجه این دیدار را سه بریک واگذار کرد. نکته جالب اینکه نوشاد عالمیان بهترین بازیکن کشورمان در رنکینگ جهانی در این دیدار غایب بود. تیم ایران در دوره پیشین مسابقات صاحب جایگاه ششم شده بود. در ضمن تیم‌های تنیس روی میز دوپل بانوان ایران از صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی باز ماندند. تیم دوفتره ندا شهنسوزی و بریناز حاجیلو پس از استراحت در دور نخست، در مرحله یک‌شانزدهم نهایی مقابل تایلند ۱۳ برصفر باختند. دیگر تیم دوپل شیمیا صفایی و فاطمه یاری هم در مرحله دوم ۳ بر یک به کره شمالی باخت و از گردونه رقابت‌ها حذف شد.

باقری سرمربی تیم ملی تنفگ شد

حسین باقری به مدت دو سال هدایت تیم ملی تنفگ را برعهده گرفت. پس از پحت و تبادل نظر و پیکیری فدراسیون تیراندازی و تأیید کمیته فنی حسین باقری با حفظ سمت به عنوان سرمربی تیم ملی نوجوانان و جوانان، به مدت دو سال هدایت تیم ملی تنفگ بزرگسالان را برعهده گرفت. فرزاد مناف‌فر وصفیه صحرانگرد نیز به عنوان مربی در کنار باقری خواهند بود. حسین باقری ۱۵سال عضویت تیم ملی و کسب دو مدال جهانی در در کنار سابقه هدایت تیم ملی بزرگسالان از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ و هدایت تیم ملی نوجوانان و جوانان از اسفند ۱۴۰۲ در کارنامه دارد.

صعود دختران تنیس روی میز در رنکینگ جهانی

انتشار رنکینگ جدید فدراسیون جهانی تنیس روی میز با صعود نمایندگان ایران در بخش دختران همراه بود. ندا شهنسوزی کاپیتان تیم ملی کشورمان با صعودی ۱۵پله‌ای در جایگاه ۱۹۱ دنیا قرار گرفت. مهشید اشتری دیگر ملی‌پوش کشورمان پس از حضور در جمع ۱۶بازیکن برتر رقابت‌های فیدر قطر با صعودی ۷۴پله‌ای در جایگاه ۲۶۴ دنیا قرار گرفت. همچنین شیمیا صفایی با دو پله صعود در مکان ۴۵۹ رنکینگ برترین پینگ‌پنگ‌بازان دختر دنیا قرار گرفت.

قهرمانان تنیس ۱۰۰۰امتیازی مشخص شدند

رقابت‌های تنیس ۱۰۰۰امتیازی مردان با قهرمانی تیم دوفتره منتخب و یزدانی همراه بود. در فینال بخش دوفتره این رقابت‌ها زوج یزدانی –منتخب موفق شدند ۳-۶ و ۶-۷ از سد تیم مقیمی – مقیمی عبور کنند و با کسب این نتیجه صاحب عنوان قهرمانی شوند. در پایان این مرحله تیم سینا مقیمی – مهران مقیمی نیاب قهرمان شد و تیم‌های ملکی – یزدی و معظم – محمدی نیز مشترکا سوم شدند. در مرحله نیمه‌نهایی بخش انفرادی نیز علی یزدانی با نتیجه ۶-۶ و ۶-۲ از سد حسام یزدی عبور کرد و سینا مقیمی با نتیجه ۶-۶ و ۶-۴ مقابل معین محمدی به پیروزی رسید تا فینال این بخش بین مقیمی و یزدانی برگزار شود. در این دوره از رقابت‌ها ۲۳۵ بازیکن از سراسر کشور حضور داشتند.

دو مدال نقره گراپلینگ جهان در قهرمانی جهان

حنیفا عبوضی در رقابت‌های قهرمانی جهان گراپلینگ صاحب دو مدال نقره شد. رقابت‌های قهرمانی جهان گراپلینگ در رده‌های سنی جوانان، امید، بزرگسالان و پیشگسوتان با حضور ۱۳۰۰کشور جهان در محل کاخ هنرهای رزمی آستانه درحال برگزاری است که نماینده کشورمان در وزن ۹۰کیلوگرم در دو بخش «نوکی» و «کی» با شکست مقابل حرفی از روسیه به مدال نقره رسید. این نتایج در شرایطی بود که تیم‌های ملی ایران در بخش آقایان و بانوان با ۱۳ ورزشکار شرکت کردند که تنها حنیفا عبوضی مدال گرفت.



پارالمپیک بین ورزشکاران اختلاف‌نظر داریم که چرا بین پاداش قهرمانان المپیک و پارالمپیک فرق وجود داشته است. یکی از گلایه‌های بیشتر تلاپی‌ها همین بود. به نظرم گلایه درستی است و من هم از این دوگانگی ناراحت هستم. البته شنیدم که غفور کارگری اعلام کرده این مشکل حل می‌شود که امیدوارم چنین بشود. چرا که وقت افتخارآفرینی یکی هستیم اما موقع پاداش فرق می‌کنیم. اگر پرچمی که ما بالا می‌بریم، با پرچمی که المپیک‌ها بالا می‌برند، فرق می‌کند و یا برای طلای ما سرود دیگری می‌خوانند، حق با این آقایان است اما نمی‌دانم که چه کسی به درد دل ما گوش می‌دهد؟ امیدوارم مجلس به این ماجرا ورود کند و تصمیم خوبی بگیرد.

اما واقعیت این است که مهم‌ترین رویداد برای ما ناگویای ژاپن است. باید حواسمان باشد و خوب بدانیم که می‌توانیم بعد از چین در رده دوم باشیم اما این کار نیاز به برنامه‌ریزی است. از همین حالا باید برای لس‌آنجلس شروع کنیم. اگر خوب برنامه‌ریزی کنیم، می‌توانیم خیلی بهتر نتیجه بگیریم. الان باید نگاه این باشد که در پاریس هشت طلا گرفتیم و باید در لس‌آنجلس ۱۶ طلا بگیریم ولی برای این کار الان هم دیر است و نباید زمان را از دست بدهیم. الان تمرینات تیم برای ناگویا شروع شده؟ خودم تنهایی تمریناتم را شروع کرده‌ام و کاری هم به برنامه‌ریزی کمیته پارالمپیک ندارم اما می‌دانم که به لحاظ ساختاری مشکل وجود دارد. ما همین الان هم در

درباره علاقه‌ات به ورزش هم بگو و اینکه چطور شد وارد این ورزش شدی؟ ما ملتی هستیم که با ورزش غریبه نیستیم و پیشینه قوی داریم ولی متأسفانه در بخش سرمایه‌گذاری از دنیا عقب ماندیم. این در حالی است که تمام مسئولان ورزش باید خوب بدانند که هزینه در ورزش سرمایه‌گذاری است. ایران را با علی دایی، حسن یزدانی و سیامند رحمان می‌توانیم به دنیا معرفی کنیم؛ کاری که کشورهای کوچک اطراف ایران انجام می‌دهند اما ما برخورد خوبی با قهرمانان نداریم. الان می‌توانم تا ۴۰ سالگی مسابقه بدهم و کلی هم مدال طلا بگیرم اما بعدش فراموش می‌شوم. مهمترین رویدادی که در پیش داری، چه مسابقه‌ای است؟ مسابقات قهرمانی جهان را در پیش داریم

در پارآسیایی می‌توانیم بعد از چین قرار بگیریم

علیپور: با کفش پاره شش مدال طلا گرفتم

متأسفانه یک بیماری مادرزادی داشتم و به مرور بینایی چشمم را از دست دادم اما الان دنیا را فشنک‌تراز قبل می‌بینم و می‌خواهم تا می‌توانم، پرچم ایران را بالا ببرم. برای رسیدن به مدال طلا از مهدی اولاد عبور کردی، رقابت با یک ایرانی چطور بود؟ مهدی اولاد کاپیتان تیم ما بود، بزرگتر از من است و خیلی به من کمک کرد تا بتوانم این مدال طلا را به دست بیاورم. در واقع این رقابت با اولاد بود که به مدال‌آوری من کمک کرد.

روزی که مدال طلا گرفتی، تصویری از کفش پاره تو منتشر شد، چرا این کفش را پوشیده بودی؟ واقعیتش این است که این کفش پاره بیشتر از مدال طلای من به چشم آمد. هر ورزشکاری از قبل باید همه لوازم خود را آماده کند و من هم تمام امکانات را داشتم. حتی اگر دقت کرده باشید، کفش پای راستم نو بود. خب چرا آن کفش را پوشیدی؟ به این کفش عادت داشتم و از سال ۲۰۲۱ پا کرده بودم و در واقع باید بگویم که با همین کفش پاره شش مدال طلا گرفتم. شاید هم به نوعی برای تو خوش شانس می‌آورد؟ نمی‌دانم ولی همیشه با این کفش راحت بودم و به همین خاطر از این کفش پاره استفاده کردم. یعنی با همین هم به لس‌آنجلس می‌آیی؟ نه دیگر، فکر نمی‌کنم چیزی برای لس‌آنجلس بماند.

سؤال و جواب

محسن وظیفه خیرنگار

یکی از استثناهای ورزش ایران در بازی‌های پارالمپیک پاریس امیرحسین علیپور بود که توانست مدال طلای پرتاب وزنه را به دست بیاورد. مدالی که در دوره گذشته هم برای ایران بود و مهدی اولاد آن را به دست آورد اما این بار ظهور یک پدیده جوان از خرم‌آباد این طلا را از چنگ مهدی اولاد درآورد. علیپور ایران است که توانسته در بازی‌های پاریس، هانگزو، جهانی کوبا و بازی‌های جوانان آسیا شش مدال طلا را به دست بیاورد. اواز سال ۲۰۲۱ به هر رویدادی که رفته، با طلا برگشته و این یعنی باید منتظر درخشش او در ناگویا و لس‌آنجلس هم بود.

با توجه به طلایی که در پاریس کسب کردی، باید به عنوان یک پدیده معرفی می‌شدی.

اینها همه به خاطر زحمات پدر و مادرم و همچنین مربیانم بود. خدا را شکر می‌کنم که به این مدال طلا رسیدم؛ حالا مهم نیست اسمی از من ببرند، مهم این است که کار درست انجام شود.

چطور وارد ورزش تابنایان شدی؟

جولان روئینگی‌ها در آب‌های سمرقند

قایقرانان در تعقیب ۶ مدال قهرمانی آسیا

مصاحبه

فائزه زانی

خیرنگار

شدند. فاطمه مجلل اولین نماینده تیم ملی در این مسابقات که قبل از این در روئینگ تکفتره سنگین‌وزن با پشت سر گذاشتن قایقرانانی از عربستان، چین تایپه، قزاقستان به عنوان قایق اول راهی فینال شده بود، حالا امروز برای قرار گرفتن روی بام آسیا مجدداً قایقش را به آب‌های سمرقند خواهد انداخت. همچنین زینب نوروزی قایقران روئینگ تکفتره سبک‌وزن که در مرحله مقدماتی در رقابت با حرفیانی از قزاقستان و هنگ‌کنگ به فینال مسابقات راه یافته بود، امروز برای کسب

مدال پارو خواهد زد. تیم روئینگ چهارنفره ایران هم با ترکیب مهسا جاور، زینب نوروزی، فاطمه مجلل و کیمیا زارعی که در دور مقدماتی در مصاف با قایقرانانی از چین، چین تایپه، قزاقستان، ویتنام و ازبکستان با زمان ۷:۴۰:۶۸ دوم شده بود، امروز در فینال مسابقات شانس خود را برای ایستادن روی سکوی آسیا امتحان می‌کند. همچنین زینب نوروزی و کیمیا زارعی در روئینگ دوفتره سبک وزن بعد از رقابت با قایق‌های ویتنام، تایلند، قزاقستان و ژاپن و کیمیا زارعی و

تراپی: بزرگترین چالش والیبال تصمیمات احساسی است والیبال نیازمند اعتبارسنجی است

واکنش



رسانه‌ها با چنین مشکلی مواجه نیست و شرکت‌ها تمایل به حضور در والیبال دارند. در حال حاضر مالک ما برای حضور تیم‌ها در لیگ علاقه‌مندی، پرداخت مبلغ ورودیه و کسب سهمیه یا خرید امتیاز است. اگر سیستم اعتبارسنجی

راه‌اندازی شود، جلوی بسیاری از مشکلات آتی گرفته می‌شود. من به عنوان متولی سازمان لیگ از مشکلاتی که پیش می‌آید، راضی و خوشحال نیستم چون خانواده والیبال را دچار چالش می‌کند و برنامه‌ها را به هم می‌ریزد.» او بزرگ‌ترین چالش این رشته را تصمیمات هیجانی دانست: «بزرگترین چالشی که در والیبال وجود دارد، برخی تصمیمات هیجانی از سوی مسئولان شهرهاست. این تصمیمات دقیقه نودی به فدراسیون والیبال برای حضور در لیگ یک یا لیگ برتر فشار وارد می‌کند.» تراپی در پایان گفت: «با توجه به راه‌اندازی سامانه ملی والیبال، مشکلات به حداقل رسیده است. ما درحال حاضر تیمی نداریم که بدوی خود را تعیین تکلیف نکرده باشد. بخش خصوصی به تعهدات خود پایبند بوده و از این جهت قابل احترام است.»

واکنش تند به انصراف نماینده ایران از والیبال نشسته آسیا هادی رضایی: ذوب‌آهن نامش را تغییر دهد

سوژه



حمایت و سرمایه‌گذاری از تیم والیبال نشسته مردان نشد، درحالی‌که این همه از بیت‌المال هزینه می‌کنند.» رضایی همچنین ادامه داد: «ذوب‌آهن ما که قهرمان جهان و پارالمپیک است اصفهان هنوز پول بازیکنان والیبال نشسته مردان را که ۳ مرتبه قهرمان

جام باشگاه‌های آسیا شدند را پرداخت نکرده و با حذف تمام رشته‌ها، انبهارت خود را صرف فوتبال کرده است. به اعتقاد من باید ذوب‌آهن نام باشگاه فرهنگی-ورزشی را حذف کند و اسمش را باشگاه فرهنگی-فوتبالی بگذارد. باشگاه فرهنگی-ورزشی ابتدا باید به قول‌های خود عمل کند و پول ۲۰بازیکن والیبال نشسته را که سال قبل با این تیم نایم‌قهرمان شدیم را پرداخت کند. نه‌تنها پول بازیکنان را پرداخت نکردند بلکه سهمیه آسیا را نیز سوزاندند. جام باشگاه‌های آسیا دوم آبان در چین برگزار می‌شود و اکثر کشورها با ۲ تا ۳ باشگاه در این جام شرکت می‌کنند درحالی‌که از کشور ما که قهرمان جهان و پارالمپیک است هیچ باشگاهی در جام باشگاه‌های آسیا حضور ندارد.»

نفت آبادان که در این هفته بازی نکرد و صحبت‌های زیادی که در خصوص لغو قراردادش با تیم خوزستانی در میان بود، در خصوص شایعات گفت: «باشگاه ۲۵درصد قرارداد تمام بازیکنان و کادرفنی را کم کرد. من تا امروز قبول نکرده بودم، اما به خاطر همشهری‌های خودم قبول کردم. به نظرم آبادان کمی خودزنی کرد. سربست‌ها و مدیران نامه‌نگاری کردند و حاشیه به وجود آوردند و این مسائل در روحیه بازیکنان خیلی تأثیر گذاشته است.» در ادامه ستاره بسکتبال ایران به علت غیبتش مقابل کاله آمل در شش روزگی نیز اشاره کرد: «سه بازی دوستانه پشت سر هم داشتیم و تایم بازی من زیاد بود. دوقلوی پیام کش آمده و در

جدید لیگ گذاشته بود ۷۷ بر ۶۵ موفق به پیروزی شد. تیم آسمان ولایت مشهد نیز در هفته نخست مقابل شهرداری گرگان به میدان رفت با نتیجه ۱۰۷ بر ۷۸ شکست خورد تا تنها بازی بالای ۱۰۰امتیازی شکل بگیرد. دیدار تیم‌های پالایش نفت آبادان و کاله مازندران بدون حامد حدادی و محمد جمشیدی کاپیتان‌های دو تیم برگزار شد و آن‌طور که به نظر می‌رسید نفتی‌ها به‌واسطه کم کردن ۱۵درصد قراردادها پشیمان‌انگیزه چندانی نداشتند و با نتیجه ۶۷-۶۲ باختند. این نتیجه نشان داد که نفتی‌ها با وجود جذب ستاره‌های متعدد بدون حدادی مشکل دارند. بعد از این دیدار حامد حدادی کاپیتان تیم

رقابت‌ها برگشت تا یکی از عجایب اتفاق بیفتد. البته ذوبی‌ها به‌واسطه بازیکنان شاخصی که بیرون مانده‌اند هنوز فرصت بستن تیمی خوب را دارند ولی مشخص نیست که این نقرات به خاطر بدقولی‌های باشگاه اصفهانی تمایلی به همکاری داشته باشند یا نه! اما در هفته اول تیم طبیعت اسلامشهر در مصاف با تیم فولاد هرمزگان با نتیجه ۹۲ بر ۸۸ به پیروزی رسید و سینا واحدی با ۲۴ امتیاز، یک ریباوند، ۴ پاس گل و کارایی ۲۲ بهترین بازیکن میدان شد. مهگل البرز به‌واسطه درخشش کورین هنری بازیکن خارجی گلنوری‌ها ۶۸-۷۳ به تیم اصفهانی باخت. پایش پارت شاهرود که با خرید امتیاز از سازمان لیگ پا به فصل

هفته اول لیگ بسکتبال بدون جذابیت ولی پرتماشاگر

حدادی: آبادانی‌ها خودزنی کردند

مصاحبه

پریسا غفاری

خیرنگار

هفته اول لیگ برتر بسکتبال فارغ از جذابیت با برد تیم‌های طبیعت اسلامشهر، گلنور، پایش پارت، شهرداری گرگان و کاله آمل به پایان رسید. بیست و ششمین دوره لیگ درحالی استارت خورد که ذوب‌آهن در همان روز آغاز پیکارها به

